SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE

CEP; 88040 900 - FLORIANoPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9351
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 082/201.9/CCE, DE 22 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta na
Solicitação 032217/2019,

RESOLVE

Art. I' DESIGNAR, a contar de 10 de maio de 2019, os(as) servidores(as)
docentes abaixo relacionados(as) para constituírem o ÇlZlçgiado do Curso de GradllêçãQ
em Design de Produto, pelo período de dois anos:

TITULARES
Ana Veronica Paz y Mano Pazmino (Presidente)
Cristiano Alves da Salva (Vice-Presidente)
Claudia Resina Batista
Cristina Colombo Nunes
Chrystianne Goulart lvanoski
lvan Luiz de Madeiros
Raquel Martinelli

SUPLENTES:
Josiane Wanderlinde Vieira
Rosana Andrade Dias do Nascimento

Art. 2' Atribuir aos docentes a carga horária de uma hora semanal para o
desempenho de tal atividade.

PROF
Diretor do Centro de Comunicação e Expressão

Portaria n' 2854/20 1 6/GR